

Hovedbestyrelsesreferat

1. juni 2017

HB-referat nr. 5/2017

Ordinært hovedbestyrelsesmøde onsdag den 24. maj 2017, kl. 14.00 – 16.00, i DTS-Huset, Hjalmar Brantings Plads 8, 2100 København Ø.

- Dagsorden:**
1. Velkomst
 2. Godkendelse af referat
 3. Det ny skattevæsen og situationen i SKAT
 4. Eventuelt

Deltagere:	Jørn Rise	Forbundsformand
	Marianne S. Nielsen	Næstformand
	Bjarne H. Madsen	Chefkredsen
	Jan Magnusson	DTS TR-forum Indsats
	Allan Christensen	DTS TR-forum Kundeservice
	Lene Höilund	DTS TR-forum Inddrivelse
	Jens Norlund	DTS TR-forum Øvrige forretningsområder
	Charlotte Rosdahl Schou	DTS Kreds I (Nord)
	Anita Illum	DTS Kreds II (Syd)
	Kasper Sørensen	DTS Kreds III (Øst)
	Niels Gyrsting	DTS Kreds IV (Hovedstaden m.v.)
	Ole Pedersen	Redaktør
	Merete Keller Berdiin	Faglig sekretær
	Anette Albrechtsen	Faglig sekretær
	Jan Nørner	Faglig sekretær

1. Velkomst

Forbundsformand Jørn Rise bød velkommen til hovedbestyrelsesmødet.

Seniorkredsens formand Bjørn Wikkelsøe Jensen deltog ikke efter aftale med forbundsformanden.

Der var afbud fra faglig sekretær Connie Mortensen.

2. Godkendelse af referat

Hovedbestyrelsen godkendte og underskrev referatet af det ordinære hovedbestyrelsesmøde den 27. april 2017.

3. Det ny skattevæsen og situationen i SKAT

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om, at personaleorganisationerne i SKAT havde fået en forhåndsorientering om, at ministeren for offentlig innovation vil præsentere et udspil om samling af en række administrative funktioner på tværs af stat, regioner og kommuner.

En af opgaverne, der planlægges samlet, er facility management, som blandet andet består af intern service, rengøring, internt vedligehold, udendørsarealer, sikkerhed og affaldshåndtering. Det forventes derfor at SKATs serviceopgaver m.fl. skal indgå i en fælles statslig løsning, og at opgaverne i praksis må forventes at blive udliciteret på sigt.

De nærmere konsekvenser – og hvornår SKAT i givet fald skal afgive disse opgaver – er endnu ikke afklaret.

Hovedbestyrelsen drøftede udspillet og understregede, at de medlemmer, som arbejder med opgaven i dag, naturligvis allerede nu er velkomne til at søge råd, hjælp og støtte hos deres tillidsrepræsentanter og i forbundets sekretariat.

Jørn Rise orienterede om, at der har været afholdt et ekstraordinært møde i Implementeringssamarbejdsudvalget, men den orientering om arbejdet med planlægning af det ny skattevæsen, der blev givet her, var fortrolig for udvalgets medlemmer.

Det er endnu uvist, hvornår udmeldingen om strukturen i de ny skattevæsen samt den geografiske placering bliver meldt ud af skatteministeren. Som en konsekvens af, at udmeldingen endnu ikke er kommet, er den tillidsrepræsentantkonference, der ellers var planlagt til den 22. maj, nu udskudt til den 19. juni, da det forventes, at udmeldingen under alle omstændigheder kommer inden Folkemødet på Bornholm, som afholdes fra den 15. til den 18. juni.

Dansk Told & Skatteforbund afvikler en event på årets Folkemødet på Bornholm den 16. juni 2017 kl. 10.00. Eventen har overskriften ”SKAT og tillid” – og i panelet vil være skatteminister Karsten Lauritzen (V), formand for Folketingets Skatteudvalg Lea Wermelin (S), FTF-formand Bente Sorgenfrey og forbundsformand Jørn Rise.

Eventen vil blive live-streamet på FTFa’s hjemmeside.

Jørn Rise gav en kort orientering fra mødet i SKATs Hovedsamarbejdsudvalg (HSU) den 23. maj – herunder bl.a. om resultatet af APV-MTU og lederevalueringen i SKAT.

Forbundets Arbejdsmiljøudvalg vil nu se nærmere på resultatet af undersøgelsen – i særlig grad de områder, hvor der er problemer.

Hovedbestyrelsen drøftede den aktuelle situation i SKAT – herunder også den politiske beslutning om, at der nu skal nedsættes en undersøgelseskommission til at se på ansvaret i forbindelse med problemerne i SKAT.

Hovedbestyrelsen drøftede ligeledes det beslutningsforslag fra Socialdemokratiet og Dansk Folkeparti om tilførsel af flere ressourcer til indsatsområdet i SKAT, som et flertal i Folketinget vedtog den 19. maj, og som regeringen derfor nu er pålagt at gå i forhandlinger med partierne omkring.

4. Eventuelt

Formanden for Kreds I (Nord), Charlotte Rosdahl Schou, henviste til mulighederne for at arbejde mellem jul og nytår på lukkedage og de begrænsninger, der er udmeldt i Indsats jfr. referat fra møde i Samarbejdsudvalget i Indsats.

Jørn Rise vil bringe emnet op til drøftelse på formandsmøde med SKATs direktion.

Jørn Rise

Ole Pedersen

Godkendt på hovedbestyrelsesmødet den 12. juni 2017

Jørn Rise

Marianne S. Nielsen

Allan Christensen

Lene Höilund

Jens Norlund

Charlotte Rosdahl Schou

Anita Illum

Kasper Sørensen

Niels Gyrsting

Bjarne H. Madsen